
                                     ESTADO DO PIAUÍ 

          PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO BORGES 

          Av. Antônio Ribeiro, 101 – CNPJ 01.612.619/0001-10 

          CEP 64.963-000 - Júlio Borges - Piauí Fone (89)35530014 

 
 

 
EDITAL 004/2010  Júlio Borges-PI   
 

“CONVOCA CANDIDATOS APROVADOS NO 

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL REGIDO PELO 

EDITAL 001/2010 E DÁ OTRAS PROVIDENCIAS.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JÚLIO BORGES, Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o resultado do Concurso Público Municipal regido pelo 

EDITAL 01/2010 e Homologado pelo DECRETO Nº202 /2010 de 15 de abril de 2010.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Convocar em primeira etapa os candidatos constantes na relação do Anexo – I 

deste edital para confirmação de interesse em assumir as vagas para as quais foram 

aprovados. 

Art. 2º - Os candidatos convocados deverão comparecer no Setor de Pessoal da Prefeitura 

Municipal de Júlio Borges -PI, localizada na Av. Antônio Ribeiro, n 101, Centro, nos dias 19, 

20, 22 e 23 de Abril de 2010, das 8:00 às 13:00 horas, munidos das cópias e originais dos 

seguintes documentos: 

DOCUMENTOS: 

1. Carteira De Identidade (RG); 

2. Registro De Casamento (Se Casado); 

3. Registro De Nascimento Dos Filhos Menores De 14 (Quatorze) Anos; 

4. Carteira De Vacinação Dos Filhos Menores De 05 (Cinco) Anos; 

5. C.P.F.; 

6. PIS / PASEP (Se Tiver); 

7. Carteira De Trabalho  (CTPS); 

8. Título Eleitoral; 

9. Comprovante De Votação Na Eleição (2008); 



                                     ESTADO DO PIAUÍ 

          PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO BORGES 

          Av. Antônio Ribeiro, 101 – CNPJ 01.612.619/0001-10 

          CEP 64.963-000 - Júlio Borges - Piauí Fone (89)35530014 

 
 

10. Certificado De Reservista – (Homem); 

11. Documentos De Habilitação Profissional (Certificado - Professor); 

12. Certificado De Escolaridade Compatível Com O Cargo Concorrido; 

13. Histórico Escolar; 

14. Comprovante De Residência Atualizado; 

15. Comprovante De Antecedentes Criminais; 

16. Declaração De Não Ter Sido Demitido Nos Últimos 05 (Cinco) Anos Do Serviço Público 

Por Intermédio De Processo Administrativo Disciplinar (Autenticado); 

17. Declaração De Que Não Acumula Cargos Públicos Nos Termos Do Inciso XVI Do Art. 

37 Da Constituição Federal (Anexo II); 

18. Declaração De Bens (Anexo III);  

19. Três Fotografias  3 X 4 Atual. 

EXAMES MÉDICOS PRÉ ADMISSIONAIS (ATUALIZADOS): 

1. Eletrocardiograma com laudo do Especialista; 

2. Hemograma completo com contagem de plaquetas; 

3. Glicemia em jejum; 

4. Uréia; 

5. E.A.S. 

6. Exames Parasitológico de Fezes; 

7. TGO e TGP; 

8. Bilirrubina Direta e Indireta e Total; 

9. Creatinina; 

10. V.D.R.L. 

11. Lipidograma Total (Colesterol fracionado e Triglicérides) 



                                     ESTADO DO PIAUÍ 

          PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO BORGES 

          Av. Antônio Ribeiro, 101 – CNPJ 01.612.619/0001-10 

          CEP 64.963-000 - Júlio Borges - Piauí Fone (89)35530014 

 
 

12. Exame Audiométrico Tonal e Vocal (Específico para Professor); 

13. Raio X de tórax em PA – com laudo do Especialista. 

14. Grupo Sanguíneo e fator RH 

15. Exame Parasitológico de Fezes (E.P.F.) 

16. Laudo de sanidade mental emitido por psiquiatra (com carimbo de psiquiatra). 

Observações: Todos os documentos em três vias, separados em três envelopes pardos. 

Art. 3º - O não comparecimento do candidato convocado no prazo supracitado implicará na 

eliminação automática do concurso e, portanto a perda do direito quanto à vaga. 

Art. 4º - A carga horária será mantida segundo o Edital 001/2010. 

Art. 5º - Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão Organizadora do 

Concurso. 

Publique-se. 

Júlio Borges-PI, 16 de Abril de 2010 

 

 Raimundo Ribeiro de Carvalho 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                     ESTADO DO PIAUÍ 

          PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO BORGES 

          Av. Antônio Ribeiro, 101 – CNPJ 01.612.619/0001-10 

          CEP 64.963-000 - Júlio Borges - Piauí Fone (89)35530014 

 
 
 

Colocação Nome Inscrição Pontuação                       Aprovado             Classificado 

 

 Cargo: 001 AUXILIAR DE ENFERMAGEM EDITAL Nº 001/2009 

 Localização: 001 SEDE 

 

 1 CLARICE FERNANDES FERREIRA ROCHA 1.038 82 S S 

 2 MARLI BORGES ALVES 1.040 62 S S 

   

 Cargo: 001 AUXILIAR DE ENFERMAGEM EDITAL Nº 001/2009 

 Localização: 003 SANTO ANTONIO 

 

 1 MARIA DE FATIMA GONÇALVES DE OLIVEIR 1.044 64 S S 

   

 Cargo: 001 AUXILIAR DE ENFERMAGEM EDITAL Nº 001/2009 

 Localização: 004 VEREDÃO 

 

 1 ERIDAN ARAUJO DIAS 1.050 58 S S 

  

 Cargo: 002 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EDITAL Nº 001/2009 

 Localização: 014 MICRO - ÁREA 11 

 

 1 KATIANE ARRAIS GUERRA  720 70 S S 

  

 Cargo: 002 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EDITAL Nº 001/2009 

 Localização: 015 MICRO - ÁREA 12 

 

 1 DORECI PEREIRA DA LUZ  858 60 S S 

  

 Cargo: 002 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EDITAL Nº 001/2009 

 Localização: 016 MICRO - ÁREA 13 

 

 1 OLMARIO RODRIGUES DOS SANTOS  7 66 S S 

   

 Cargo: 002 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EDITAL Nº 001/2009 

 Localização: 017 MICRO - ÁREA 14 

 

 1 ADALBERTO GUIMARAES DE CARVALHO 1.061 64 S S 

  

 Cargo: 003 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS EDITAL Nº 001/2009 

 Localização: 001 SEDE 

 

 1 ALBERTO LEITE DE SOUZA 1.079 72 S S 

 2 ALAN CARLOS CAMELO DE OLIVEIRA 1.067 68 S S 

 3 EDMUNDO CARNEIRO DE BRITO  714 66 S S 

 4 CLEMILDES GOMES LUSTOSA 1.084 66 S S 

  

 Cargo: 004 ELETRICISTA EDITAL Nº 001/2009 

 Localização: 001 SEDE 

 

 1 LUIZ SILVA SANTOS  265 56 S S 

  

 

 

 

 

 



                                     ESTADO DO PIAUÍ 

          PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO BORGES 

          Av. Antônio Ribeiro, 101 – CNPJ 01.612.619/0001-10 

          CEP 64.963-000 - Júlio Borges - Piauí Fone (89)35530014 

 
 

 Cargo: 005 DIGITADOR EDITAL Nº 001/2009 

 Localização: 001 SEDE 

 

 1 DANIEL HENRIQUE ALVES ROCHA  236 66 S S 

 2 JHONATAS SANTOS DIAS  280 56 S S 

 3 VAGNER ALVES DE CARVALHO 1.100 54 S S 

  

  

        Cargo: 006 AUXILIAR ADMINISTRATIVO EDITAL Nº 001/2009 

 Localização: 001 SEDE 

 

 1 MARIA DA GUIA DE MEDEIROS  725 74 S S 

  

 Cargo: 006 AUXILIAR ADMINISTRATIVO EDITAL Nº 001/2009 

 Localização: 003 SANTO ANTONIO 

 

 1 IDALECIO LUSTOSA SOBRINHO  482 56 S S 

  

 Cargo: 006 AUXILIAR ADMINISTRATIVO EDITAL Nº 001/2009 

 Localização: 006 SÃO MIGUEL 

 

 1 KELLIANE MONTEIRO DA ROCHA MARQUES  682 62 S S 

  

 Cargo: 007 PROFESSOR DE 1ª A 4ª SÉRIE EDITAL Nº 001/2009 

 Localização: 001 SEDE 

 

 1 MARIA DE LOURDES VOGADO  673 75 S S 

 2 DANUBIA BATISTA DOS SANTOS  612 70 S S 

  

 Cargo: 007 PROFESSOR DE 1ª A 4ª SÉRIE EDITAL Nº 001/2009 

 Localização: 003 SANTO ANTONIO 

 

 1 SAMUEL PEREIRA DA SILVA 1.122 72 S S 

   

 Cargo: 007 PROFESSOR DE 1ª A 4ª SÉRIE EDITAL Nº 001/2009 

 Localização: 006 SÃO MIGUEL 

 

 1 ANA CLAUDIA PEREIRA E SILVA  908 69 S S 

  

 Cargo: 007 PROFESSOR DE 1ª A 4ª SÉRIE EDITAL Nº 001/2009 

 Localização: 008 BOCA DA VEREDA 

 

 1 SOLANGE PEREIRA DA SILVA 1.134 73 S S 

   

 Cargo: 007 PROFESSOR DE 1ª A 4ª SÉRIE EDITAL Nº 001/2009 

 Localização: 009 CAROÁRA 

 

 1 MARCIA NANSIARIA ALVES OLIVEIRA  438 61 S S 

 

 Cargo: 007 PROFESSOR DE 1ª A 4ª SÉRIE EDITAL Nº 001/2009 

 Localização: 010 CANA BRAVA 

 

 1 NILDEZIO FERREIRA COSTA  375 73 S S 

 

 

 

 

 



                                     ESTADO DO PIAUÍ 

          PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO BORGES 

          Av. Antônio Ribeiro, 101 – CNPJ 01.612.619/0001-10 

          CEP 64.963-000 - Júlio Borges - Piauí Fone (89)35530014 

 
 

 Cargo: 007 PROFESSOR DE 1ª A 4ª SÉRIE EDITAL Nº 001/2009 

 Localização: 013 OLHO D'ÁGUA SECO 

 

 1 AMADEUS BATISTA DE FIGUEREDO  749 55 S S 

 

 Cargo: 007 PROFESSOR DE 1ª A 4ª SÉRIE EDITAL Nº 001/2009 

 Localização: 018 BOQUEIRÃO 

 

 1 CID NASCIMENTO DE FIGUEREIDO  420 65 S S 

  

 Cargo: 007 PROFESSOR DE 1ª A 4ª SÉRIE EDITAL Nº 001/2009 

 Localização: 019 BARREIRO 

 

 1 ELZENITA COSTA DE OLIVEIRA  41 64 S S 

  

 Cargo: 008 PROFESSOR BIOLOGIA EDITAL Nº 001/2009 

 Localização: 003 SANTO ANTONIO 

 

 1 MARIA GILVA DE OLIVEIRA NASCIMENTO  536 63 S S 

 

 Cargo: 011 PROFESSOR HISTÓRIA EDITAL Nº 001/2009 

 Localização: 004 VEREDÃO 

 

 1 ISABEL CRISTINA RODRIGUES DO AMARAL 408 67 S S 

  

 Cargo: 014 MÉDICO VETERINÁRIO EDITAL Nº 001/2009 

 Localização: 001 SEDE 

 

 1 LISANDOCREY DE SOUSA SOARES 1.177 58 S S 

  

 Cargo: 016 NUTRICIONISTA EDITAL Nº 001/2009 

 Localização: 001 SEDE 

 

 1 FABRÍCIA DE SOUSA MIRANDA 1.192 66 S S 

  

 Cargo: 019 DENTISTA PSB EDITAL Nº 001/2009 

 Localização: 001 SEDE 

 

 1 SUYANNE PIMENTEL LIMA  46 72 S S 

  

 Cargo: 020 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EDITAL Nº 001/2009 

 Localização: 001 SEDE 

 

 1 EDNA CRISTINA GUIMARAES DE OLIVEIRA 992 84 S S 

 2 ELIANE ARAUJO DE OLIVEIRA  290 78 S S 

 3 ANTONIA GOMES LEITE  108 78 S S 

 4 ZENAIDE ARAUJO SILVA 967 78 S S 

 5 NALVA BATISTA ROCHA  475 78 S S 

 6 ELIZANGELA OLIVEIRA DOS SANTOS  36 76 S S 

 

 Cargo: 020 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EDITAL Nº 001/2009 

 Localização: 003 SANTO ANTONIO 

 

 1 MARIA SILVANIRA DO NASCIMENTO  76 80 S S 

 2 EDIVANIA PEREIRA DA GAMA  486 76 S S 

 3 GILVETE BATISTA DE OLIVEIRA  14 74 S S 

 

  



                                     ESTADO DO PIAUÍ 

          PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO BORGES 

          Av. Antônio Ribeiro, 101 – CNPJ 01.612.619/0001-10 

          CEP 64.963-000 - Júlio Borges - Piauí Fone (89)35530014 

 
 

 Cargo: 020 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EDITAL Nº 001/2009 

 Localização: 004 VEREDÃO 

 

 1 CINTIA FERREIRA DOS SANTOS  53 76 S S 

   

 Cargo: 020 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EDITAL Nº 001/2009 

 Localização: 006 SÃO MIGUEL 

 

 1 FRANCISCA PEREIRA DE FRANCA  18 90 S S 

  

 Cargo: 020 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EDITAL Nº 001/2009 

 Localização: 007 GAMELEIRA 

 

 1 GERCIARIA SOUSA JORDAO 77 72 S S 

  

 Cargo: 020 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EDITAL Nº 001/2009 

 Localização: 008 BOCA DA VEREDA 

 

 1 ALUIMIRIA CARVALHO DE OLIVEIRA  124 74 S S 

   

 Cargo: 020 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EDITAL Nº 001/2009 

 Localização: 010 CANA BRAVA 

 

 1 DARLEIDE MARQUES DOS SANTOS  253 86 S S 

  

 Cargo: 020 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EDITAL Nº 001/2009 

 Localização: 011 TABOLEIRO ALTO 

 

 1 OLGA SIMONETE LOURENCO DA SILVA  689 72 S S 

  

 Cargo: 020 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EDITAL Nº 001/2009 

 Localização: 012 RIACHO DO TIMBÓ 

 

 1 IDIANE COSTA BATISTA 1.000 72 S S 

  

 Cargo: 020 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EDITAL Nº 001/2009 

 Localização: 013 OLHO D'ÁGUA SECO 

 

 1 MARIA BATISTA DOS SANTOS NETA  264 70 S S 

   

 Cargo: 021 MOTORISTA CAT. "B" EDITAL Nº 001/2009 

 Localização: 001 SEDE 

 

 1 EDILTON ROCHA FILHO  78 86 S S 

 2 GESIEL DIAS DA ROCHA  263 80 S S 

 3 LUIZ PAULO BARBOSA DA SILVA 1.010 76 S S 

  

 Cargo: 022 MOTORISTA CAT. "D" EDITAL Nº 001/2009 

 Localização: 001 SEDE 

 

 1 BUENIOS MOREIRA BASTOS  855 74 S S 

 2 REGINALDO DE OLIVEIRA SILVA 1.005 62 S S 

 

 

 

 

 



                                     ESTADO DO PIAUÍ 

          PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO BORGES 

          Av. Antônio Ribeiro, 101 – CNPJ 01.612.619/0001-10 

          CEP 64.963-000 - Júlio Borges - Piauí Fone (89)35530014 

 
 

 Cargo: 023 VIGIA EDITAL Nº 001/2009 

 Localização: 001 SEDE 

 

 1 ELIAS PEREIRA LACERDA  540 80 S S 

 2 RODSON BATISTA DE OLIVEIRA  219 80 S S 

 3 JAMISSON RIBEIRO DOS SANTOS  500 80 S S 

 4 EURICEDES CAVALCANTE LOUZEIRO  460 80 S S 

 5 FRANCISVALDO GAMA DE OLIVEIRA  140 80 S S 

 6 SIMEI SETIMO NEPONUCENO 126 78 S S 

 7 CESITO LIMA DOS SANTOS  147 78 S S 

 8 LIDIA ROCHA DA SILVA  472 78 S S 

 9 GILMAR MENDES REINALDO  9 78 S S 

 10 ANTONIO DUARTE DE JESUS  600 78 S S 

 11 KARLEAN ROCHA DO NASCIMENTO 747 78 S S 

 12 MARCALDO FERREIRA DE CARVALHO  671 78 S S 

  

 Cargo: 023 VIGIA EDITAL Nº 001/2009 

 Localização: 002 PIRIPIRI 

 

 1 MARCOS BARBOSA SANTOS  103 74 S S 

  

 Cargo: 023 VIGIA EDITAL Nº 001/2009 

 Localização: 003 SANTO ANTONIO 

 

 1 ANGELO MARCIO RODRIGUES DOS SANTOS  221 80 S S 

 2 DANILO BRANDAO BATISTA  382 76 S S 

  

 Cargo: 023 VIGIA EDITAL Nº 001/2009 

 Localização: 004 VEREDÃO 

 

 1 ISAK SAMIR DE SOUSA LIMA  746 78 S S 

 2 POLIANA PORTO E SILVA  58 76 S S 

  

 Cargo: 023 VIGIA EDITAL Nº 001/2009 

 Localização: 005 RIACHO DO TIMBÓ 

 

 1 JENIVAL SOUSA SANTOS  107 64 S S 

  

 Cargo: 023 VIGIA EDITAL Nº 001/2009 

 Localização: 006 SÃO MIGUEL 

 

 1 DOMINGOS MATIAS DE SOUSA  196 90 S S 

 2 WASHINGTON DE SOUSA ALEXANDRE  484 78 S S 

  

 Cargo: 023 VIGIA EDITAL Nº 001/2009 

 Localização: 007 GAMELEIRA 

 

 1 JOSÉ DOS REIS JORDÃO 955 78 S S 

  

 Cargo: 023 VIGIA EDITAL Nº 001/2009 

 Localização: 008 BOCA DA VEREDA 

 

 1 ALMIRO BARBOSA DIAS  621 72 S S 

  

 Cargo: 023 VIGIA EDITAL Nº 001/2009 

 Localização: 009 CAROÁRA 

 

 1 JUNIO FAGNER ALVES OLIVEIRA  819 78 S S 


